Администрация муниципального образования

«Мелекесский район» Ульяновской области

ПРОТОКОЛ

10.02.2020

              №2
Р.п. Мулловка
заседания межведомственной рабочей группы по мониторингу ситуации на рынке труда, по инвентаризации подведомственной территории по выявлению объектов предпринимательской деятельности, не стоящих на налоговом учете, по укреплению дисциплины оплаты труда, по снижению неформальной занятости и легализации «теневой» заработной платы в муниципальном образовании  «Мелекесский район» Ульяновской области

Место проведения: Ульяновская область, Мелекесский район, р.п. Мулловка, ул. Заовражная, д. 2/4.
Председатель: Сенюта М.Р.
Секретарь: Нефедова Т.А.

Присутствовали:
	Нефедова Т.А.
	-главный специалист отдела экономического развития и прогнозирования Управления экономики администрации МО «Мелекесский район»

Приглашенные:
	Орлова О.А.
	- начальник отдела экономического развития и прогнозирования Управления экономики администрации МО «Мелекесский район»

	Холодилина Ю.О.
	- помощник прокурора Мелекесского района

	Мясникова Л.Е.
	-главный специалист отдела экономического развития и прогнозирования Управления экономики администрации МО «Мелекесский район»

	Голоскоков Е.Д.
	и.о. директора МКУ «Управление хозяйством администрации» МО «Мулловское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мониторинге деятельности ООО «Ясень», проверка соблюдения  трудового законодательства и официально оформленных трудовых отношений с работниками.

Установлено, что по указанному адресу находится административное здание, в котором расположен рабочий цех ООО «Ясень», осуществляющего деятельность по изготовлению деревянных  паллетов.

В ходе обследования в рабочем цехе, наполненном изготовленной продукцией, осуществляли трудовую деятельность 5 сотрудников: бригадир участка Саакян Эдгар Давидович, плотники Воробьев Петр Максимович, Трошин Владимир Александрович, Федоров Артем Петрович, Грибанов Сергей Андреевич. Работники обеспечены средствами индивидуальной защиты – респиратором и перчатками.

1.СЛУШАЛИ:

- Саакян Э.Д. – работает в ООО «Ясень» бригадиром участка с 15.01.2020 на основании трудового договора;

- Воробьева П.М. – работает в ООО «Ясень» плотником с 03.02.2020 на основании трудового договора, при этом второй экземпляр трудового договора работодателем не выдавался;

- Трошина В.А. – работает в ООО «Ясень» плотником с 10.02.2020, при этом трудовой договор на момент проверки не заключен;

- Федорова А.П. – в трудовых отношениях с ООО «Ясень» не состоит, основания осуществления деятельности на предприятии назвать затруднился;

- Грибанова С.А. - работает в ООО «Ясень» плотником более 1 года на основании трудового договора.

По окончании обследования предприятия указанные выше лица продолжили трудовую деятельность в рабочем цехе ООО «Ясень».

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.
Информация, полученная от работников предприятия, будет отрабатываться в рабочем режиме совместно с органами прокуратуры.

Председатель:

                       М.Р. Сенюта

Секретарь:

                                           Т.А.Нефедова